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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att begränsa ungas tillgång 
till digital våldsporr och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
De allra flesta barn kommer i kontakt med nätporr förr eller senare, och genomsnitts-
åldern är 11 år. Då grundläggs barnens syn på vad sex och relationer är. Vår uppgift 
som lagstiftare och vuxna är att ge möjlighet till ett nyfiket utforskande i trygghet, utan 
krav, risk för utnyttjande eller förnedring. Och vi är skyldiga att skydda dem från vad vi 
vet är skadligt material. 

Den enorma och aldrig sinande porrvärld som unga möter idag är långt ifrån 
oskyldiga bilder eller erotik mellan jämlika vuxna. Den överväldigande majoriteten av 
nätporren innehåller fysisk aggression, incest, förnedring och verbalt våld. 9 av 10 
scener i nätporren innehåller fysisk eller verbal aggression. Det som för bara några år 
sedan betraktades som extremporr är idag mainstream. Våldsamma handlingar som 
strypningar, slag, gagging och ”ass to mouth” presenteras som normalt och som något 
som både män och kvinnor till synes njuter av. Det är långt ifrån den jämställdhetskamp 
vi för på alla andra områden i samhället. 

Regelbunden konsumtion av våldsporr ger ökad risk för sexuellt tvång och övergrepp 
i nära relationer. Unizons jourer vittnar om hur unga tjejer beskriver pojkvänner som är 
våldsamma under sex – killar som lärt sig från porren att deras vilja är norm och att 
tystnad är samtycke. I nästan all våldsporr är det män som utövar våld mot kvinnor och 
flickor, samtidigt som det framställs som att de accepterar och njuter av övergreppen. 
Budskapet till unga tittare är tydligt: sex är förnedring och våld. Så sjukt! 

Barnkonventionen slår fast att barn ska skyddas från skadligt material. Barnkonven-
tionen är lag i Sverige. Ändå har varje barn i landet fri tillgång till våldsporr, dygnet 
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runt, i sina mobiler. Det är ett svek från vuxenvärlden. Unga killar blir porrskadade och 
kvinnor som kommer i deras närhet drabbas av det. Problemet är gigantiskt och 
påverkar alla uppväxande generationer. 

Datainspektionen, Statens medieråd och Barnombudsmannen har redan slagit fast att 
videoplattformar måste vidta åtgärder för att hindra barn från att exponeras för porno-
grafi med ingående våldsskildringar. Trots det fortsätter de att erbjuda sitt extrema 
innehåll, helt utan krav på åldersverifiering, filter eller ansvar för skadorna. 

I andra länder vidtar regeringar åtgärder mot detta. Frankrike, Spanien, Stor-
britannien och Australien lägger ansvar på plattformarna och har lagstiftat om 
åldersverifiering. I USA har de flesta delstater regler för åldersverifikation för att 
försvåra att minderåriga ser våldet. 

Men i Sverige har den moderatledda regeringen inte tagit ett enda initiativ för att 
begränsa barns exponering för våldsporr. Det är både nonchalant och farligt. 

Vi behöver lagstiftning som ställer krav på obligatoriska åldersverifieringssystem 
och standardiserade föräldrakontroller på sociala medier och videoplattformar. Vi måste 
hålla plattformarna ansvariga för att skadligt material är tillgängligt för barn och ge 
myndigheter tydliga befogenheter att ingripa när regler bryts. 

Barn och unga har rätt att växa upp utan att deras syn på sex och relationer formas av 
våld och förnedring. Vi vet att våldsporr skadar. Vi vet att det går att begränsa till-
gången. Frågan är inte om vi kan – utan om vi vill. 
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